Протокол №6
рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Добровском муниципальном районе
30.11.2021г.                              с. Доброе, Добровского района Липецкой области
30.11.2021г. состоялось заседание рабочей группы, утвержденной постановлением администрации Добровского муниципального района Липецкой области №482 от 15.07.2020г. в составе:
Председателя рабочей группы:
Попова
Анатолия Анатольевича – глава администрации
                                            Добровского муниципального района

Заместителя председателя рабочей группы:
Сутормина
Алексея Николаевича – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой
                                        и правовой работы
Секретаря рабочей группы:
Левитовой
Елены Леонидовны – заместитель начальника отдела имущественных и земельных
                                   отношений
Членов рабочей группы:
Камынина
Михаил Егорович – заместитель начальника отдела экономики и инвестиций
Бочарникова
А
Мартьяновой
Натальи Михайловна – начальник отдела финансов
Бородиной
Ольги Петровны – заместитель начальника отдела сельского хозяйства и развития
                               кооперации
[bookmark: _GoBack]Эксперты рабочей группы-не привлекались.

На повестку дня вынесены следующие вопросы:

1. Об исключении объектов из Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Добровского муниципального района.
Ход заседания рабочей группы:

1.1. По вопросу, поставленному на повестку дня слушали председателя рабочей группы А.А. Попова, который открыл заседание и сообщил, что в администрацию района обратились Межрегиональная общественная организация «Союз ветеранов группы войск в Германии» (ГСОВГ,ГСВГ,ЗГВ» и Липецкая областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» в целях предоставления помещений для осуществления деятельности в соответствии с Уставом учреждений. В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» органы местного самоуправления в соответствии с установленными настоящим Федеральным законом и иными федеральными законами полномочиями оказывают поддержку социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами следующих видов деятельности. Необходимо рассмотреть возможность формирования Перечня имущества для оказания имущественной поддержки СНКО.
Слушали секретаря рабочей группы Левитову Е.Л., которая сообщила, что свободных помещений муниципальной формы собственности не имеется. В Перечне муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Добровского муниципального района имеются помещения:  площадью 12,8 кв. м (в Лит. А по плану комната №8) с КН48:05:0400236:42, расположенное на первом этаже двухэтажного нежилого здания по адресу: Липецкая область, Добровский район, с\п Добровский сельсовет, с. Доброе, ул. Октябрьская, 2(имущество казны) и нежилое помещении №5 с кадастровым номером 48:05:0400233:234 площадью 13,9 кв. м расположенное по адресу: с. Доброе, ул. Интернациональная, 1.
Данные помещения длительное время не используются, обращений для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Добровского муниципального района не поступало. Помещения могут быть использованы для оказания имущественной поддержки СНКО, для чего необходимо исключить из Перечня имущественной поддержки МСП.
1.2.  В Перечень имущества для МПС включен земельный участок с КН48:05:0870201:477. В настоящее время проводятся работы по внесению изменений в Генеральный план сельского поселения Добровский сельсовет Добровского района Липецкой области. Земельный участок попадает в планируемую по Генеральному плану зону жилой застройки.
Слушали секретаря рабочей группы Левитову Е.Л., которая предложила с учетом планируемых изменений в Генеральный план сельского поселения Добровский сельсовет Добровского района Липецкой области исключить земельный участок из Перечня имущества для МПС и провести работы по снятию участка с государственного кадастрового учета.
По итогом заседания единогласно решили: исключить из Перечня имущества для МПС помещения с КН48:04:0400233:234, 48:05:0236:42 и земельный участок с КН48:05:0870201:477.

Председатель рабочей группы                                   А.А. Попов

Секретарь рабочей группы                                        Е.Л. Левитова